
ZARZ1\DZENIE Nr 3f06 NIIII20 
PREZYDENT A MIAST A LODZI 

z dnia 2{ S1~Ol..f)t<L 2020 r. 

zmieniaj~ce zarz~dzenie w sprawie wspolnego rozliczania podatku od towarow 
i uslug w miejskich jednostkach organizacyjnych i komorkach organizacyjnych 

U rz~du Miasta Lodzi. 

N a podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 0 samorz,!dzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506,1309, 1571 , 1696 i 1815) w zwi,!zku z art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 0 samorz,!dzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511,1571 
i 1815), art. 3-19 iart.22-24 ustawy z dnia 5wrzesnia 2016r. 0 szczegolnych zasadach 
rozliczen podatku od towarow i uslug oraz dokonywania zwrotu srodkow publicznych 
przeznaczonych na realizacjy projekt6w finansowanych z udzialem srodk6w pochodz,!cych 
z budzetu Unii Europejskiej lub od panstw czlonkowskich Europejskiego Porozumienia 
o Wolnym Handlu przez jednostki samorz'!du terytorialnego (Dz. U. z 2018 r. poz.280), 
art. 82 § 1 b i art. 193a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa 
(Dz.U.z2019r.poz. 900, 924,1018,1495, 1520,1553,1556,1649,1655,1667, 1751, 1818, 
1978, 2020 i 2200) oraz § 2 i 3 rozporz,!dzenia Ministra Finans6w z dnia 24 czerwca 2016 r. 
w sprawie sposobu przesylania za pomoc,! srodk6w komunikacji elektronicznej ksi,!g 
podatkowych oraz wymagan technicznych dla informatycznych nosnik6w danych, na kt6rych 
te ksiygi mog,! bye zapisane i przekazywane (Dz. U. z 2018 r. poz. 768 i 2501) 

zarz~dzam, co nast~puje: 

§ 1. W zarz,!dzeniu Nr 7718/VIII18 Prezydenta Miasta Lodzi z dnia 7 lutego 2018 r. 
w sprawie wsp61nego rozliczania podatku od towar6w i uslug w miejskich jednostkach 
organizacyjnych i kom6rkach organizacyjnych Urzydu Miasta Lodzi, zmienionym 
zarz,!dzeniami Prezydenta Miasta Lodzi: Nr 8779/VIII18 z dnia 26 czerwca 2018 r. , 
Nr 9735/VIII18 z dnia 13 listopada 2018 r. , Nr 2246/VIIII19 z dnia 2 pazdziernika 2019 r. 
i Nr 2939/VIIII19 z dnia 23 grudnia 2019 r., wprowadzam nastypuj,!ce zmiany: 

l)w§ll: 
a) po ust. 3 dodaje siy ust. 3a i 3b w brzmieniu: 

,,3a. Zobowi,!zujy z dniem 1 listopada 2019 r. kierownik6w miejskich jednostek 
organizacyjnych i kierownik6w kom6rek organizacyjnych Urzydu Miasta Lodzi do 
weryfikacji, czy dana transakcja sprzedazy podlega obowi,!zkowemu mechanizmowi 
podzielonej platnosci i w przypadku, gdy weryfikacja taka okaze siy pozytywna, do 
umieszczania na fakturze adnotacji "mechanizm podzielonej platnosci". 

3b. Zobowi,!zujy z dniem 1 listopada 2019 r. kierownik6w miejskich jednostek 
organizacyjnych i kierownik6w kom6rek organizacyjnych Urzydu Miasta Lodzi, kt6rzy 
otrzymali faktury bez adnotacji "mechanizm podzielonej platnosci" do weryfikacji, czy 
transakcja udokumentowana faktur'! podlega obowi,!zkowemu mechanizmowi 
podzielonej platnosci.", 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
,,5. Dopuszczam dokonywanie platnosci za transakcj e, 0 kt6rych mowa w ust. 3, 

bez zastosowania mechanizmu podzielonej platnosci tylko w uzasadnionych 
przypadkach, tj. gdy numer rachunku, wskazany przez kontrahenta dla dokonania 
zaplaty, znajduje siy w wykazie podatnik6w VAT prowadzonym przez Szefa Krajowej 



Administracji Skarbowej i udostypnionym w Biuletynie Informacji Publicznej 
a jednoczesnie na podstawie szczeg6Iowej weryfikacji wiarygodnosci kontrahenta 
oraz warunk6w dokonywanej transakcj i, dochowana zostala nalezyta starannosc, 
o kt6rej mowa w ust. 1.", 

c) po ust. 5 dodaje siy ust. 5a w brzmieniu: 
,,5a. Wyj'!tek, 0 kt6rym mowa w ust. 5 nie ma zastosowania w sytuacji, w kt6rej 

obowi,!zek zaplaty w mechanizmie podzielonej platnosci wynika z przepis6w ustawy 
o V AT, tzn. towary lub uslugi byd,!ce przedmiotem transakcji objyte s,! zal'!cznikiem 
nr 15 do ustawy 0 VAT.", 

d) dodaje siy ust. 7 i 8 w brzmieniu: 
,,7. Zobowi,!zujy z dniem 1 wrzesnia 2019 r. kierownik6w miejskich jednostek 

organizacyjnych i kierownik6w kom6rek organizacyjnych Urzydu Miasta Lodzi 
do weryfikowania, czy numer rachunku rozliczeniowego kontrahenta - podatnika V AT, 
wskazany przez kontrahenta jako wlasciwy dla dokonania zaplaty, znajduje siy 
w wykazie podatnik6w V A T prowadzonym przez Szefa Kraj owej Administracj i 
Skarbowej i udostypnionym w Biuletynie Informacji Publicznej . 

8. Kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych i kierownicy kom6rek 
organizacyjnych Urzydu Miasta Lodzi ponosz'! peIn,! odpowiedzialnosc za weryfikacjy 
numer6w rachunk6w rozliczeniowych kontrahent6w i za przestrzeganie postanowien 
ust. 7."; 

2) § 14 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 14. Zobowi,!zujy kierownik6w miejskich jednostek organizacyjnych 

i kierownik6w kom6rek organizacyjnych Urzydu Miasta Lodzi do pisemnego 
informowania Wydzialu Ksiygowosci w Departamencie Finans6w Publicznych Urzydu 
Miasta Lodzi 0 wszelkich zmianach organizacyjnych, skutkuj,!cych koniecznosci,! 
dokonania zgloszenia aktualizacyjnego (NIP-2), bezzwIocznie, nie p6zniej jednak niz 
w terminie 3 dni, po zaistnieniu zmlany wymagaj,!cej zgloszenia organowl 
podatkowemu. "; 

3) w Instrukcji rozliczania podatku od towar6w i uslug w miejskich jednostkach 
organizacyjnych i kom6rkach organizacyjnych Urzydu Miasta Lodzi, stanowi,!cej 
zal,!cznik N r 5 do zarz,!dzenia: 

a) w spisie tresci tytul czysci 6 otrzymuje brzmienie: "IMPORT USLUG", 

b) w czysci 5. Dokumentowanie transakcj i: 
- w lit. a ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. W przypadku faktur, w kt6rych kwota naleznosci og6Iem stanowi kwoty, 0 kt6rej 
mowa wart. 19 pkt 2 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiybiorc6w 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1292 i 1495), obejmuj,!cych dokonan,! na rzecz podatnika 
dostawy towar6w lub swiadczenie uslug wymienionych w zal,!czniku nr 15 
do ustawy 0 V A T - prawidlowo wystawiona faktura powinna zawierac wyrazy 
"mechanizm podzielonej platnosci.", 

- w lit. h dodaje siy ust. 3 i 4 w brzmieniu: 
,,3.0d dnia 1 stycznia 2020 r. w przypadku sprzedazy zaewidencjonowanej przy 

zastosowaniu kasy rejestruj,!cej , faktury na rzecz nabywcy byd,!cego podatnikiem 



VAT, wystawia siy wyl,!cznie, jezeli paragon potwierdzaj,!cy dokonanie danej 
sprzedazy zawiera numer, za pomoc,! kt6rego nabywca towar6w lub uslug jest 
zidentyfikowany na potrzeby V A T (dalej: "NIP nabywcy"). 

4. W przypadku, gdy nabywca, byd,!cy podatnikiem VAT, zaz'!da wystawienia 
faktury, a sprzedawca uzywa kasy rejestruj,!cej , nieposiadaj,!cej funkcji 
wskazywania NIP nabywcy na paragonie, sprzedawca wystawia w momencie 
dokonywania sprzedazy sam,! faktury z NIP nab ywc y , bez rej estrowania 
sprzedazy na kasie fiskalnej i wystawiania paragonu.", 

c) czysc 6. Import uslug oraz odwr6cone obci,!zenie W odniesieniu do transakcji krajowych 
otrzymuje brzmienie: 
,,6. IMPORT USLUG 

1. W przypadku importu uslug do rozliczenia kwoty podatku naleznego zobowi,!zany 
jest nabywca, pod warunkiem, ze czynnosc byd,!ca przedmiotem transakcji nie jest 
zwolniona z opodatkowania. 

2.0bowi,!zek podatkowy w przypadku importu uslug powstaje na zasadach 
okreslonych dla swiadczonych uslug okreslonych wart. 19a ustawy 0 VAT. 

3. Podstawy opodatkowania w przypadku importu uslug stanowi wszystko co nabywca 
zobowi,!zany jest zaplacic sprzedawcy. 

4. W przypadku importu uslug zastosowanie maj,! stawki podatku VAT lub zwolnienia 
z opodatkowania, kt6re bylyby wlasciwe dla swiadczenia uslug, gdyby czynnosci te 
byly wykonywane w kraju nabywcy. 

5. W zwi,!zku z nabyciem uslugi od kontrahenta zagranicznego nabywca zobowi,!zany 
jest do naliczenia kwoty podatku naleznego z tytulu dokonanej transakcji i ujycia jej 
w rejestrze sprzedazy oraz wykazania w cz'!stkowej deklaracji za wlasciwy okres 
rozliczeniowy." ; 

4) w Procedurze obiegu dokument6w podatkowych w miejskichjednostkach organizacyjnych 
i kom6rkach organizacyjnych Urzydu Miasta Lodzi w celu przygotowania i zlozenia 
scentralizowanej deklaracji VAT Miasta Lodzi, stanowi,!cej zal,!cznik Nr 6 do zarz,!dzenia: 

a) w § 2 w pkt 40 kropky zastypuje siy srednikiem i dodaje siy pkt 41 i 42 w brzmieniu: 
,,41) bialej liscie podatnik6w VAT, nalezy przez to rozumiec wykaz podatnik6w VAT 

prowadzony przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej i udostypniony 
w Biuletynie Informacji Publicznej; 

42) prawie przedsiybiorc6w, nalezy przez to rozumiec ustawy z dnia 6 marca 2018 r. -
Prawo przedsiybiorc6w (Dz. U. z 2019 r. poz. 1292 i 1495).", 

b) § 41 b otrzymuje brzmienie: 
,,§ 41 b. 1. Kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych i kierownicy kom6rek 

organizacyjnych, kt6rzy zdecyduj,! siy dokonac zaplaty za nabyte w kraju to wary lub 
uslugi z pomlnlyClem mechanizmu podzielonej platnosci ponosz'! peln,! 
odpowiedzialnosc za weryfikacjy wiarygodnosci kontrahenta, przy czym nie mog,! 
zdecydowac 0 zaplacie za nabyte w kraju towary lub uslugi z pominiyciem mechanizmu 



podzielonej platnosci w sytuacjach, gdy obowiqzek zastosowania mechanizmu 
podzielonej platnosci wynika z przepis6w ustawy 0 VAT, tzn. towary lub uslugi bydq.ce 
przedmiotem transakcji objyte sq. zalq.cznikiem nr 15 do ustawy 0 VAT. 

2. Poczq.wszy od 1 listopada 2019 r. kierownicy miejskich jednostek 
organizacyjnych i kom6rek organizacyjnych weryfikujq., czy transakcja sprzedazy 
podlega obowiq.zkowemu mechanizmowi podzielonej platnosci i w przypadku, gdy 
weryfikacja taka okaze siy pozytywna, wystawiajq. faktury z adnotacjq. "mechanizm 
podzielonej platnosci" . 

3. POCZqwszy od 1 listopada 2019 r. kierownicy miejskich jednostek 
organizacyjnych i kom6rek organizacyjnych, kt6rzy otrzymali faktury bez adnotacji 
"mechanizm podzielonej platnosci" weryfikujq., czy transakcja udokumentowana 
fakturq. podlega obowiq.zkowemu mechanizmowi podzielonej platnosci. 

4. Weryfikacja, 0 kt6rej mowa w ust. 2 i 3 polega na sprawdzeniu, czy: 
1) nabywcajest podatnikiem VAT; 
2) towary lub uslugi bydq.ce przedmiotem transakcji objyte sq. zalq.cznikiem nr 15 

do ustawy 0 VAT; 
3) kwota naleznosci og61em (za wszystkie towary lub uslugi udokumentowane fakturq., 

niezaleznie, czy sq. one objyte zalq.cznikiem nr 15 do ustawy 0 VAT) stanowi kwoty 
co najmniej 15.000 zlotych brutto. 

5. Kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych i kom6rek organizacyjnych, 
kt6rzy otrzymali faktury dokumentujq.cq transakcjy podlegajqcq obowiqzkowemu 
mechanizmowi podzielonej platnosci, bez wymaganej adnotacji "mechanizm 
podzielonej platnosci" mogq. wystawic noty korygujq.Cq, bqdz zazqdac od sprzedawcy 
wystawienia faktury korygujqcej.", 

c) po rozdziale 3b dodaje siy rozdzial 3c w brzmieniu: 
"Rozdzial 3c 

Weryfikacja rachunk6w rozliczeniowych - biala Iista podatnik6w VAT 

§ 41h. Poczq.wszy od 1 wrzesnia 2019 roku kierownicy miejskich jednostek 
organizacyjnych i kierownicy kom6rek organizacyjnych zobowiq.zani sq. 
do weryfikowania, czy numer rachunku rozliczeniowego lub rachunku powiqzanego 
z rachunkiem kontrahenta - podatnika V AT, wskazany przez kontrahenta j ako 
wlasciwy dla dokonania zaplaty, na dzien zlecenia przelewu znajduje siy w bialej liscie 
podatnik6w V AT. 

§ 41i. Weryfikacja, 0 kt6rej mowa w § 41h. polega na sprawdzeniu, przy uzyciu 
nazwy (fragmentu nazwy) lub NIP kontrahenta, czy numer rachunku rozliczeniowego 
lub rachunku powiqzanego z rachunkiem wskazanym przez kontrahenta, na dzien 
zlecenia przelewu, znajduje siy w bialej liscie podatnik6w V AT. 

§ 41j. Kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych i kierownicy kom6rek 
organizacyjnych zobowiq.zani Sq, w przypadku gdy: 
1) numer wskazany przez kontrahenta na dzien zlecenia przelewu znaj duj e siy w bialej 

liscie podatnik6w V AT, do dokonania zaplaty na ten numer; 
2) numer wskazany przez kontrahenta na dzien zlecenia przelewu nie znajduje siy 

w bialej liscie podatnik6w V AT, do poinformowania kontrahenta 0 koniecznosci 
natychmiastowego zgloszenia ww. rachunku do wlasciwego urzydu skarbowego; 

3) numer wskazany przez kontrahenta na dzien zlecenia przelewu nie znajduje siy 
w bialej liscie podatnik6w V AT, do wezwania kontrahenta do wskazania nowego 



rachunku bankowego ujawnionego w bialej liscie podatnik6w VAT i dokonania 
zaplaty na ten rachunek; 

4) numer wskazany przez kontrahenta na dzieit zlecenia przelewu nie znajduje siy 
w bialej liscie podatnik6w V AT, do dokonania zaplaty na numer wskazany na 
dokumencie przez kontrahenta przy jednoczesnym zlozeniu zawiadomienia 
o zaplacie naleznosci na ten rachunek do naczelnika urzydu skarbowego wlasciwego 
dla wystawcy faktury w terminie trzech dni od dnia zlecenia przelewu. 

§ 41k. Kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych przesylajq kopiy 
zawiadomienia, 0 kt6rym mowa w § 41j pkt 4 do Wydzialu Ksiygowosci na adres 
email: centralizacja.vat@umI.lodz.pI. ", 

d) po § 119 dodaje siy § 119a i § 119b w brzmieniu: 
,,§ 119a. Od dnia 1 stycznia 2020 r. w przypadku sprzedazy zaewidencjonowanej 

przy zastosowaniu kasy rejestrujqcej , faktury na rzecz nabywcy bydqcego podatnikiem 
V AT, wystawia siy wylqcznie, jezeli paragon potwierdzajqcy dokonanie danej 
sprzedazy zawiera numer NIP, za pomocq kt6rego nabywca towar6w lub uslug jest 
zidentyfikowany na potrzeby podatku V AT. 

§ 119b. W przypadku, gdy nabywca, bydqcy podatnikiem VAT, zazqda 
wystawienia faktury, a sprzedawca uzywa kasy rejestrujqcej , nieposiadajqcej funkcji 
wskazywania NIP nabywcy na paragonie, sprzedawca wystawia w momencie 
dokonywania sprzedazy samq faktury z NIP nabywcy, bez rejestrowania sprzedazy na 
kasie fiskalnej i wystawiania paragonu.". 

§ 2. Zarzqdzenie wchodzi w zycie z dniem wydania, z mocq od dnia 1 wrzesnia 2019 f. , 

z wyj qtkiem § 1: 
1) pkt 1 lit. a i pkt 4 lit. b, kt6re wchodzq w zycie z moeq od dnia 1 listopada 2019 r. ; 
2) pkt 3 lit. b tiret drugie i pkt 4 lit. d, kt6re wchodzq w zycie z mOCq od dnia 1 stycznia 

2020 r. 


